
 

Nyhedsbrev juni 2016 

 

Korsør Lystbådehavn    Korsør Sejlklub 

Fælles Nyhedsbrev juni 2016 

 
 Sejlklubben:                                           

Vild med Vand var en fantastisk succes.  Både havn og sejlklub havde stor respons på alle aktiviteterne, 
hvilket viser at vort fritidsområde har et betydeligt potentiale.   

Arrangementet søges gentaget i 2017. 

Der er fortsat stor søgning til vores juniorafdeling.  P.t. er der 4 elever på venteliste til begynderholdet, 
hvilket sikkert også er et resultat af Vild med Vand. 

Den gode interesse vores havn, ungdomsarbejdet og sejlerskolen har for tiden, er omstændigheder som vi 
bør kunne udnytte til at gøre vort fritidsområde mere levende og tiltrækkende for kommende sejlere.  

Næste arrangement er årets Sct.Hansbål den 23. juni, med båltale af vores borgmester Stèn Knuth.  Hèr er 
Restaurant Laguna en meget aktiv medspiller. 

Der har været en del problemer med den nye dør i klubhuset.  I.flg. aftale med A.m.b.a. bliver den udskiftet 
snarest muligt. 

Der har fra flere sider været kritik af, at terrassen ikke bliver vedligeholdt og rengjort ordentligt.  Det er op 
til brugerne selv at holde orden m.h.t. grill og cigaretskodder, - det bør være i alles interesse. 

Vi forsøger dog at lave en aftale med et medlem, som har tilbudt at holde den i pæn og indbydende stand. 

Bestyrelsen har lavet en aftale med et lokalt tøjfirma MMT, Møllevangen 42, Korsør, som kan levere klubtøj 
i et nyt og tidssvarende design. Meddelelse om udseende og priser m.v. vil blive offentliggjort snarest 
muligt.   

Medlemmer er p.t. i gang med at istandsætte klubbens H-både.  Vi søger at iværksætte aktiviteter efter 
sommerferien med 3 H-både.   

Trim & Fiduser kalder vi aktiviteterne, og de bliver ledet af Georg Schønemann. 

Endeligt set-up vil snarest blive offentliggjort på hjemmesiden og på FaceBook. 

Vor sats med at få nedsat et turudvalg har vist sig at være mere vanskeligt end forudset.  Kun èt enkelt 
medlem har reageret positivt på vore opfordringer.  Da det er vort mål at få nedsat udvalget hurtigst 
muligt, fortsætter vi med henvendelser til potentielle deltagere. 

Vi har brug for din hjælp til at skabe en levende sejlklub, og her er aktive hænder en nødvendighed.  

Har du lyst til at hjælpe din klub i et nyt turudvalg, så hører vi gerne fra dig. 

Juni 2016 

Georg Schønemann                                                                    
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Lystbådehavnen: 

 
Undersøgelse af pæle 

Efter ultralydscanningen af bro 5 (omtalt i sidste nyhedsbrev) har vi nu fået scannet bro 1 – 

3 - 4 og 6. Heldigvis er de ikke så medtaget som bro 5, så vi kan i første omgang nøjes med at 

reparere den. Men inden for en overskuelig årrække må vi regne med udskiftning af de 

bærende pæle på øvrige 4 broer. 

 

Vild med Vand  

Efter succesen med ”Havnens dag” jf. kommentarerne i sejlklubbens afsnit, er vi nu i gang 

med at finde andre aktiviteter som del af ”Vild med Vand” projektet, så vi kan trække flere 

folk til havnen. Vi har netop annonceret følgende tilbud om prøvesejlads for interesserede på 

sociale medier: 

 
 Er lystsejlads noget for dig? 

Hvordan opfatter du billedet af en sejlbåd, der ved vindens kraft i flot solskinsvejr med høj himmel bevæger 
sig roligt gennem det blå vand med let skumsprøjt for boven? Kan du fornemme romantikken i livet om 
bord? 
 
Kunne du tænke dig at prøve en tur i en sejlbåd? 
Korsør sejlklub og lystbådehavn tilbyder interesserede et par ture i sommerens løb, hvor du kan prøve 
glæden ved sejlads. Måske finder du den indre sømand i dig. Og du kan opleve atmosfæren i 
lystbådehavnen, hvis besætningen slutter turen af med en grillpølse og lidt drikkelse på sejlklubbens 
terrasse. 
 
Tilbudet organiseres således, at du tilmelder dig som interesseret i arrangementet til Karl Sigsgaard på 
email: ksigsgaard@mail.dk senest den 1. juli. Du skal opgive navn, tlf.nr. og emailadresse. Herefter vil du 
blive kontaktet af en skipper, med hvem du aftaler nærmere om tidspunktet for sejladserne.   
 

Vi håber at nogle bådejere vil tilbyde sig som skippere til et par sejladser. Tanken er, at hver 

bådejer får tildelt 3 – 4 interesserede og aftaler med dem, hvornår sejladserne kan finde 

sted.  

 

Har du mod på at give potentielle sejlere en god sejloplevelse, skal du ikke tøve med at 

melde dig på ovennævnte e-mailadresse. 

 

Ud over dette konkrete initiativ arbejdes med et par andre ting, som vi håber kan 

virkeliggøres. 

 

Da ”Vild med Vand projektet er 3-årigt, vil der skulle lægges arbejdskraft i at stable diverse 

arrangementer på benene. Det kan vi godt bruge mere arbejdskraft og kreativitet til. 

 

mailto:ksigsgaard@mail.dk
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Skulle du have lyst til at give en hånd med ved de kommende ”vild med Vand” 

arrangementer, kan du give besked til Viggo R. Larsen, email 

viggorydberglarsen@gmail.com eller ksigsgaard@mail.dk  

 

Sejlklubkontingent 

På given foranledning gøres opmærksom på, at i henhold til selskabets vedtægter er 

man forpligtet til at blive medlem af Korsør Sejlklub samtidig med, at man bliver 

andelshaver i Korsør Lystbådehavn. Det er den enkelte andelshavers pligt at sætte 

sig ind i vedtægterne, som udleveres i forbindelse med køb af en andel.  

 

Tilgang af både 

Vi kan i år glæde os over, at vi har en pæn stigning i antallet af nye andelshavere og 

lejere af pladser. Vi håber, at den positive udvikling fortsætter, så vi kan få ryddet 

ventelisten for at komme af med ledige andele af vejen. 

Det er også glædeligt, at sejlklubben har stor tilgang af unge mennesker. Det giver 

grund til en forsigtig optimisme med hensyn til fremtiden for havnen. 

 

Udfordringer for havnen 

På sidste bestyrelsesmøde drøftede bestyrelsen nogle af de udfordringer, havnen 

står foran. Følgende emner har været diskuteret i flere omgange i bestyrelsen, her 

iblandt: 

 De mange  andele, der er til salg:   

 Indførelse af standardstativer og løftevogn   

 Søjlekran     

 Reparation  af bro 5       

 Klubhus til juniorerne   

 Ændret moleforløb    

 Promenade på molen    

 Indretning af tilvækstområdet 

 Tilbagevendende uddybning  . 

 

Hensigten med drøftelsen var at få sat nogle pejlemærker for kommende investeringer. Det 

er åbenbart, at en realisering af emnerne vil kræve en væsentlig kapital, som havnen trods en 

god økonomi ikke råder over. Der må derfor tænkes kreativt, både for en realisering af 

nødvendige tiltag og opfyldelse af ønskerne. 

 

Hermed ønskes alle en god sejlerferie. 

Korsør, 22. juni 2016. 

Karl Sigsgaard 

 

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr.,mailadresse og hjemadresse. 
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